
GARANT Olomouc



Přehled produktů

DEX_P napájecí nádrž s oplyněním

DEX napájecí nádrž

VEA Expansní nádoba

BDV Odkalovací / dochlazovací tank

VRC Kondenzátní nádrž

COV Parní rozdělovač

VEX Parní akumulátor

Dávkovací sety

Chemie pro ošetření parních 
kotlů/vyvíječů



Oplyňovací nádrže

DEX-P (tlakové)
Nádrž nádrž tělo - standard nebo AISI

Regulace teploty v zásobní nádrži (105°C)

 Automatický parní regulační ventil nebo
pneumatický

 Parní filtr, barbotážní tryska, regulátor tlaku, bypass 
a uzavírací ventily

Regulace páry do odplyňovací věže (0,2-0,4bar)

 Automatický parní regulační ventil nebo
pneumatický

 Parní filtr, barbotážní tryska, regulátor tlaku, bypass 
a uzavírací ventily

Regulace hladiny vody

 Solenoidový ventil (nap.voda)

 Bypass a uzavírací ventily, odkalovací ventil

 Pojistný ventil a přerušovač vakua

 Vodoznak



Oplyňovací nádrže DEX-P



Oplyňovací nádrže

DEX (beztlaké)

Nádrž nádrž tělo - standard nebo AISI

Regulace teploty v zásobní nádrži (90°C)

 Automatický parní regulační ventil nebo
pneumatický

 Parní filtr, barbotážní tryska, regulátor tlaku, 
bypass a uzavírací ventily

 Měření teploty

Regulace hladiny vody

 Solenoidový ventil (nap.voda)

 Bypass a uzavírací ventily, odkalovací ventil



Oplyňovací nádrže DEX



Expanzní nádoba 

VEA
Vhodné pro horkou vodu 

Konstrukční tlak 5 nebo 12 bar

PED směrnice 2014/68/EU

Vzduch nebo dusík

 1x solenoidový ventil (vzduch / N2)

 2x ventil N2

 1x zpětná klapka

 1x pojistný ventil

 1 manometr

 1x tlakový spínač

 1x spínač odvětrání

 1x pojistný tlakový spínač

Regulace hladiny vody

 1x start/stop doplňovacího čerpadla (bez 
čerpadla)

 1x LL sonda; 1xHL sonda;1 vodoznak



Expanzní nádoby VEA



Odkalovací tank 

BDV

Vstupy pro odluh, odkal, vodoznak

Dopouštění chladící vody řízené přes
thermostat

Výstup – ochlazená voda, brýdové páry, 
odkal nádoby



Odkalovací nádoba BDV



Kodenzátní tank 

VRC /VRC-V

AISI 316

Řízení dopouštění doplňovací vody

(VRC-V)

Hlídání hladiny vodivostní sondou

•Alarm signál nízká hladina
•Solenoidové ventily

•Alarm signál vysoká hladina
•Vodoznak



Kondenzátní nádoba VRC-V



Kondenzátní nádoba VRC-V



Akumulátory páry jsou spotřebiče, které fungují jako 
zásobníky páry a používají se ve všech aplikacích, které 
vyžadují páru s velmi vysokou poptávkou ve velmi krátkém 
čase.

Pro splnění požadavků těchto aplikací (například výroba 
polystyrenu) místo instalace velkého parního kotle vhodného 
pro uspokojení špičkového požadavku nainstalujte menší 
parní kotel, který v případě, že není požadavek ze systému, 
„dobíjí“ akumulátor energií. ve formě páry, která 
kondenzuje ve vodě obsažené v akumulátoru, takže tato 
energie je k dispozici (jako pára s nižšími hodnotami tlaku) v 
době velmi krátkého a náhlého požadavku systému.

Standard equipment:
▪ 1 Manometr
▪ 1 Vodoznak
▪ 1 Odvaděč kondenzátu na přepadu

Odkal obsahuje:
• 1 Ruční ventil s pákou pro rychlé odkalení
• 1 Uzavírací ventil

Rozdělovače COV 
pára, voda, olej

dle požadavků zákazníka

Vyrobeno v souladu s PED normou



Parní akumulátor 

VEX
Akumulátory páry jsou spotřebiče, které fungují jako 
zásobníky páry a používají se ve všech aplikacích, které 
vyžadují páru s velmi vysokou poptávkou ve velmi krátkém 
čase.

Pro splnění požadavků těchto aplikací (například výroba 
polystyrenu) místo instalace velkého parního kotle vhodného 
pro uspokojení špičkového požadavku nainstalujte menší 
parní kotel, který v případě, že není požadavek ze systému, 
„dobíjí“ akumulátor energií. ve formě páry, která 
kondenzuje ve vodě obsažené v akumulátoru, takže tato 
energie je k dispozici (jako pára s nižšími hodnotami tlaku) v 
době velmi krátkého a náhlého požadavku systému.

Standard equipment:
▪ 1 Manometr
▪ 1 Vodoznak
▪ 1 Odvaděč kondenzátu na přepadu

Odkal obsahuje:
• 1 Ruční ventil s pákou pro rychlé odkalení
• 1 Uzavírací ventil



Parní akumulátory VEX



Dávkovací 

příslušenství

Dávkovací sety GRUNFOS

Včetně náhradních dílů

Dávkovací čerpadlo s displejem pro 

snadné nastavení dávky v ČJ

Hlídání hladiny (barevně se mění

displej, vysílá chybový signál)

Tanky na chemii 30- 500l

Záchytné vany



Ošetření parních 

kotlů a vyvíječů

Čištění parních kotlů

Návrhy úpravy vody pro parní 
kotle/vyvíječe

Ochrana před vznikem úsad

Ochrana před korozí

Snižování provozních nákladů 
optimalizací úpravy vody typicky  
5-15%

Ošetření kondenzátního potrubí



NAŠI ZÁKAZNÍCI


